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KONU: TRANSİT TİCARET İŞLEMİNDE BELGE DÜZENLENMESİ HUSUSU.

Sivas Valiliği Defterdarlık Gelir Müdürlüğünün 12.08.2020 tarih ve 67630374-130[2017/69]-
15415 sayılı özelgesinde;

Yurtdışından satın alınan malları Türkiye'ye ithal etmeden yurtdışında mukim başka bir şirkete
sattığınızdan  bahisle,  söz  konusu  satış  işleminin  Katma  Değer  Vergisi  Kanunu,  Kurumlar
Vergisi Kanunu, Vergi Usul Kanunu karşısındaki durumu ile Form Ba ve Form Bs yönünden
nasıl bir işlem yapılması gerektiği hususunda görüş talep edilmektedir.

Kurumlar Vergisi Kanunu Yönünden;

Kurumlar  Vergisi  Kanununda  sayılan  kurumlardan  kanunî  veya  iş  merkezi  Türkiye'de
bulunanların tam mükellef olacakları ve gerek Türkiye içinde gerekse Türkiye dışında elde
ettikleri kazançlarının tamamı üzerinden vergilendirilecekleri hükme bağlanmıştır.

Bu hükme göre, tam mükellef olan şirketinizin yurt dışından satın aldığı emtiayı gerek yurt
içindeki  gerekse  yurt  dışındaki  başka  bir  firmaya  satması  dolayısıyla  elde  ettiği  kazanç
kurumlar vergisi matrahına dahil edilecektir.

Katma Değer Vergisi Kanunu Yönünden;

Türkiye de ticari, sınai, zırai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde yapılan teslim ve
hizmetlerin KDV ye tabi olduğu,

İşlemlerin Türkiye'de yapılmasının,

- Malların teslim anında Türkiye'de bulunmasını,

- Hizmetin Türkiye'de yapılmasını veya hizmetten Türkiye'de faydalanılması ifade edilmiştir.

Buna göre,  şirket tarafından yurt dışından satın alınan malların Türkiye'ye ithal edilmeden
(mal millileştirilmeden), tekrar yurtdışında mukim başka bir firmaya satılması işlemi, teslimin
Türkiye'de gerçekleşmemesi nedeniyle KDV'nin konusuna girmemektedir.

Vergi Usul Kanunu Yönünden;

Kanunun  229'uncu  maddesinde, faturanın  satılan  emtia  veya  yapılan  iş  karşılığında
müşterinin  borçlandığı  meblağı  göstermek  üzere  emtiayı  satan  veya  işi  yapan  tüccar
tarafından müşteriye verilen ticari vesika olduğu,

231 inci  maddesinde ise,  faturanın,  malın teslimi  veya hizmetin yapıldığı  tarihten itibaren
azami yedi gün içinde düzenlenmesi gerektiği, bu süre içerisinde düzenlenmeyen faturaların
hiç düzenlenmemiş sayılacağı,

Hüküm altına alınmıştır.

Buna göre;

1-) Yurt dışındaki firmalardan yaptığınız alımlar dolayısıyla söz konusu firmalarca şirketiniz
adına, bulundukları ülke mevzuatına göre muteber bir belge düzenlenmesi,

2-) Yurt dışındaki firmalardan aldığınız malların yine yurt dışındaki firmalara satışında, satışın
yapıldığı firmalar adına şirketiniz tarafından fatura düzenlenmesi,
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3-) Söz konusu alım ve satım işlemlerine ilişkin muhasebe kayıtlarının  Muhasebe Sistemi
Uygulama  Genel  Tebliğlerinde  belirtilen  usul  ve  esaslar  çerçevesinde  kayıtlara  intikal
ettirilmesi gerekmektedir.

Form BA ve Form BS Bildirimi Yönünden;

Bilindiği üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No 396) uyarınca, bilanço
esasına göre defter tutan mükelleflerin belirli bir haddi aşan mal ve hizmet alımlarını  "Mal ve
Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)" ile; mal ve hizmet satışlarını ise "Mal ve
Hizmet Satışlarına  İlişkin  Bildirim  Formu  (Form  Bs)" ile  bildirimleri  verme  yükümlülüğüne
ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

Yurt  dışından  satın  alınan  mallar  Türkiye'ye  ithal  etmeden  (millileştirmeden)  tekrar  yurt
dışında satılması durumunda, yapılan işlem transit ticaret kapsamında değerlendirilecektir

Yurt dışından getirilen malların serbest dolaşıma sokulmadan (millileşmeden) satış yoluyla
devir işleminin yapılması ve daha sonra eşyanın serbest dolaşıma girmeden transit ticaret
yoluyla yurt dışına gönderilmesi durumunda, mal ve/veya hizmet alış/satış işlemlerine ilişkin
fatura  düzenlenmesi  gerektiğinden,  bildirim verme yükümlülüğü  kapsamındaki  mükellefler
(şirketiniz) tarafından  katma değer vergisi hariç 5.000 TL ve üzerindeki mal ve/veya hizmet
alış/satış bilgilerinin Form Ba ve Form Bs bildirim formlarına dahil edilerek elektronik ortamda
kanuni süresi içerisinde bildirilmesi gerekmektedir. 

Açıklamasına yer verilmiştir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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